
SISTEMA DE RESPALDO BATERIAS
0 kW 7 de Abril de 2025
1D 796845623210

1,200 kWh prom. $ 3,892

0 0 kWh $64

98.36 % BIMESTRE $ 3,828

$23,349.00 MXN $381.00 MXN $22,968.00 MXN

0 W 0 0 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 16.3 AÑOS



Propuesta 1 7 de Abril de 2025 22 de Abril de 2025

# 20250069

SISTEMA DE RESPALDO BATERIAS  

2 INVERSOR VICTRON

2 BUS BAR

1 CONTROLADOR DE CARGA PARA BANCO DE BATERIAS

3 CABLE DE COMUNICION PYL

4 BATERIA DE LITIO PYLOTECH

2 PROTECCION DC 10-30

2 MATERIAL ELECTRICO 01

1 MANO DE OBRA 01-20

Subtotal $ 364,324.30

Descuento $ 18,216.22

IVA $ 27,688.65

TOTAL (MXN) $ 373,796.73

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 23,349.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 22,968.00 $ 22,968.00 $ -350,828.73

2 $ 24,049.47 $ 392.43 $ 0.00 $ 23,657.04 $ 23,657.04 $ -327,171.69

3 $ 24,770.95 $ 404.20 $ 0.00 $ 24,366.75 $ 24,366.75 $ -302,804.94

4 $ 25,514.08 $ 416.33 $ 0.00 $ 25,097.75 $ 25,097.75 $ -277,707.19

5 $ 26,279.51 $ 428.82 $ 0.00 $ 25,850.69 $ 25,850.69 $ -251,856.50

6 $ 27,067.89 $ 441.68 $ 0.00 $ 26,626.21 $ 26,626.21 $ -225,230.29

7 $ 27,879.93 $ 454.93 $ 0.00 $ 27,424.99 $ 27,424.99 $ -197,805.30

8 $ 28,716.32 $ 468.58 $ 0.00 $ 28,247.74 $ 28,247.74 $ -169,557.56

9 $ 29,577.81 $ 482.64 $ 0.00 $ 29,095.18 $ 29,095.18 $ -140,462.38

10 $ 30,465.15 $ 497.12 $ 0.00 $ 29,968.03 $ 29,968.03 $ -110,494.35

11 $ 31,379.10 $ 512.03 $ 0.00 $ 30,867.07 $ 30,867.07 $ -79,627.28

12 $ 32,320.48 $ 527.39 $ 0.00 $ 31,793.08 $ 31,793.08 $ -47,834.20

13 $ 33,290.09 $ 543.21 $ 0.00 $ 32,746.88 $ 32,746.88 $ -15,087.32

14 $ 34,288.79 $ 559.51 $ 0.00 $ 33,729.28 $ 33,729.28 $ 18,641.96

15 $ 35,317.46 $ 576.30 $ 0.00 $ 34,741.16 $ 34,741.16 $ 53,383.12

16 $ 36,376.98 $ 593.59 $ 0.00 $ 35,783.40 $ 35,783.40 $ 89,166.52

17 $ 37,468.29 $ 611.39 $ 0.00 $ 36,856.90 $ 36,856.90 $ 126,023.42

18 $ 38,592.34 $ 629.73 $ 0.00 $ 37,962.60 $ 37,962.60 $ 163,986.02

19 $ 39,750.11 $ 648.63 $ 0.00 $ 39,101.48 $ 39,101.48 $ 203,087.50

20 $ 40,942.61 $ 668.09 $ 0.00 $ 40,274.53 $ 40,274.53 $ 243,362.03

21 $ 42,170.89 $ 688.13 $ 0.00 $ 41,482.76 $ 41,482.76 $ 284,844.79

22 $ 43,436.02 $ 708.77 $ 0.00 $ 42,727.25 $ 42,727.25 $ 327,572.04

23 $ 44,739.10 $ 730.04 $ 0.00 $ 44,009.06 $ 44,009.06 $ 371,581.10

24 $ 46,081.27 $ 751.94 $ 0.00 $ 45,329.33 $ 45,329.33 $ 416,910.44

25 $ 47,463.71 $ 774.49 $ 0.00 $ 46,689.22 $ 46,689.22 $ 463,599.65

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Consumo actual 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


